
O p ć i n a  K o l a n  |  T r g  k r a l j a  T o m i s l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o l a n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  i n f o @ k o l a n . h r  

 
 

OPĆINA KOLAN 

 
Kolan, 17. rujna  2024. 

PREDLAGATELJ: Načelnik Općine Kolan 

PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti općinskom načelniku za sklapanje Dodatka 
Ugovora o cesiji sa ČIOK d.o.o. 



O p ć i n a  K o l a n  |  T r g  k r a l j a  T o m i s l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o l a n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  i n f o @ k o l a n . h r  

 
 
Temeljem članka 52. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 6/2021) 
Općinskom  vijeću Općine Kolan dostavljam na razmatranje i usvajanje 
 
Odluku o davanju suglasnosti općinskom načelniku za sklapanje Dodatka Ugovora o 
cesiji sa ČIOK d.o.o. od 03. rujna 2024. godine: KLASA: 403-02/24-01/01, URBROJ: 
2198-33-01/01-24-3 
 
uz slijedeće obrazloženje: 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke nalazi se u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 
 

Obrazloženje 
 

Predlaže se da Općinsko vijeće donese odluku kojom ovlašćuje Načelnika Općine Kolan da sa 
ČIOK d.o.o. potpiše Dodatak Ugovora o cesiji sklopljenog 03. rujna 2024. godine, KLASA: 
403-02/24-01/01, URBROJ: 2198-33-01/01-24-3 koji se nalazi u prilogu. 
 
Naime, Ugovorom o cesiji sklopljenim dana 03. rujna 2024. godine ustupanjem tražbina koje 
za Općinu Kolan predstavljaju financijsku imovinu sa uvjetnim ispunjenjem, navedena 
imovina prestala je postojati za Općinu Kolan i postala je imovina društva ČISTOĆA I 
ODRŽAVANJE KOLAN d.o.o. potpuno istih obilježja. Iz Ugovora proizlazi da su tražbine 
ustupljene bez ikakvih zahtjeva (prava) OPĆINE KOLAN prema društvu ČISTOĆA I 
ODRŽAVANJE KOLAN d.o.o. bilo za određenim davanjem ili činjenjem, bilo za određenim 
trpljenjem ili propuštanjem. Ovakav prijenos bez ugovorene protučinidbe suštinski ima 
značenje pravnog posla sa potencijalnim učincima štetnog ugovora za Općinu Kolan. Iznimka 
od toga je sadašnja namjera Općine Kolan da se budućim ispunjenjem ustupljenih tražbina 
društvu ČISTOĆA I ODRŽAVANJE KOLAN d.o.o. stvori dobitak koji je financijski 
istovjetan donaciji ili potpori. Kako ovakva namjera nije svrha predmetnog Ugovora, trebalo 
bi spomenute rizike eliminirati samim Ugovorom i to tako da se pisanim Dodatkom Ugovoru 
definira pravo OPĆINE KOLAN na novčanu tražbinu od društva ČISTOĆA I ODRŽAVANJE 
KOLAN d.o.o. s istovjetnim obilježjima koje imaju i ustupljene tražbine.  
 
Sukladno navedenom predlažem Općinskom vijeću izglasavanje ove odluke kojom bi se 
ovlastilo Načelnika na potpisivanje Dodatka Ugovora o cesiji sa ČIOK d.o.o., od 03. rujna 
2024. godine kako bi se u cijelosti zaštitio položaj Općine u slučaju nastupa pravomoćnosti 
sudskih odluke, te posljedično novčanih isplata po istima ČIOK-u d.o.o. 
 

 
Načelnik 

    Šime Gligora, dipl. inf. 
  



O p ć i n a  K o l a n  |  T r g  k r a l j a  T o m i s l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o l a n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  i n f o @ k o l a n . h r  

P R I J E D L O G 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) te članka 28. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine 
Kolan“ br. 6/21), Općinsko vijeće Općine Kolan na 37. sjednici održanoj xx. rujna 2024. godine 
donijelo je  

ODLUKU  
o davanju suglasnosti općinskom načelniku za sklapanje Dodatka Ugovora o cesiji sa ČIOK 

d.o.o. 

Članak 1. 
Daje se suglasnost načelniku Općine Kolan za sklapanje Dodatka Ugovora o cesiji sa 
ČISTOĆOM I ODRŽAVANJEM Kolan d.o.o., Kolan, Kozlar 8, OIB: 41454598929, 
sklopljenog dana 03. rujna 2024. godine, KLASA: 403-02/24-01/01, URBROJ: 2198-33-
01/01-24-3 . 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, te će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Kolan“. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Kolan, ______. rujan 2024.g. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 
Predsjednik vijeća 

Ante Zubović 
 
 


	ODLUKU  o davanju suglasnosti općinskom načelniku za sklapanje Dodatka Ugovora o cesiji sa ČIOK d.o.o.
	Članak 1.
	Članak 2.


